crediderant. Etenim illi se ab aliis segregabant, et
ne cum baptizatis quidem ethnicis quidquam habere commercii volebant.

Præterea non ignoro, dilecte mihi, cupere te illud
etiam tempus nosse quo beatus ille Paulus vocatus
fuerit. De nonnullorum quidem historicorum sen-
tentia, præsertim Hippolyti Thebani, post Domini
ex mortuis resurrectionem anni septem præterier-
ant, cum testium veritatis princeps ille Stephanus
beatum vitæ finem est consecutus; ab ejus autem
morte mensibus prope sex elapsis Pauli vocatio
facta est. Verum Eusebii Pamphili filii narrat
historia nondum a Domini resurrectione annum
unum exactum fuisse, cum hæc omnia fierent, ni-
mirum principis illius testis certamina beatique
Pauli ad fidem accessio. Erat autem in eo videre
perfici tum temporis oraculum hoc, quo dicitur :
« Nosti quomodo pergas, ad quid eventurum tibi sit,
ignoras. » Etenim cum litteras a pontificibus acce-
pisset, ut profectus in alia loca ubi vis gentium de-
prehensos Christianos e medio tolleret, ipso in
itinere suos oculos amittit. Nam lux quædam in-
explicabilis eum cœdit circumfulsit, quo factum
ut corporis ipsius facies continuo exstinguerebantur.
Præterea vocem e sublimi se compellantem his
verbis audivit : « Saule, Saule, quid me perseque-
ris⁷² ? » Hinc ad Ananiam remittitur, baptismum
recepti; oculi ejus tam animales quam corporales
collustrantur; denique vir eximius ab eo tempore
totis 35 annis prædicationis munere fungitur. Nam

⁷¹ Marc. xvi. 1. ⁷² Act. ix. 4.

decimo et octavo Tiberii Cæsaris anno salutifera Christi passio contigit. Is vero 18 annus nondum exactus erat, cum commemorata hactenus acciderunt. Ubi 19 annus Tiberii Cæsaris currere cœpisset, Paulus initium prædicandi facit, quemadmodum ipsa historia demonstrat. Prætereunt hinc imperii Tiberii 228 Cæsaris quatuor anni reliqui; nam 22 annos in universum Tiberius rerum potius esse reperitur. Consimiliter imperii Cali Cæsaris quatuor anni elabuntur, itemque Claudii prope modum 14 anni. Huic in imperio successit Nero, qui anno regni sui 15 Paulum interfecit. Quapropter anni esse triginta quinque deprehenduntur, quos in prædicatione Paulus exegerit. Tam diligenter autem ministerium suum obibat, ut Jacobum quoque Domini fratrem conveniret, ejusque consilium exploraret num se tondere ac lustrare Judæorum causa deberet.

Illic Jacobus primus Hierosolymorum pontifex fuit, delectus ad hoc muneris, ne Petrus et Joannes et Jacobus gloriæ causa contenderent, quemadmodum Clemens ille Stromateus memoria prodidit. Eumdem Jacobum et justum virtutis causa nuncupabant. Estque ille ipse qui de templi pinnis præcipitatus est, et a fullone ligno quodam ita percussus in caput ut moreretur. Etenim Judæi, cum ad Cæsarem Paulus provocasset et ad Cæsarem a Festo prætoro missus esset, spe sua frustrati propter quam insidias ei struxerant, ad hunc se Jacobum conferunt, eumque sic compellant: «Inhibeto populam hunc, quandoquidem errore quodam in Jesum propeudet. Nam tibi nos testimonio sumus, ac populus adeo universus, quod sis vir justus.» Erat, cum hæc agerentur, Paschæ festum. Quare cum in pinnas eum templi statuisent, aiebant: «Tibi, o juste, cuncti fidem adhibemus. Quia vero populus errore impulsus Jesum illum crucifixum sectatur, indicato nobis quodnam Dei sit ostium.» Ibi cum ipse respondisset Jesum in cælo ad dexteram magnæ illius potestatis considerare ac in aeris nubibus aliquando reversurum, exclamarunt omnes: «Heu! Heu! justus etiam in errorem perductus est.» Itaque ad templi pinnas ascendentes eum dejecerunt et lapidibus obruerunt. Neque multo post Vespasianus eos obsedit. Jacobus ipse tam justus erat, ut homines apud Judæos mente præditi existimarent obsideri urbem ipsius cædis causa. Josephus quidem certe in hæc verba scribit: «Evenerunt hæc Judæis, ut justus illius Jacobi cædes vindicaretur, qui frater erat ejus Jesu quem Christum nuncupant.» Quo pacto exstinctus sit, nimirum quod præcipitatus, quod lapidibus obrutus, quod positus genibus pro adversariis Deum precatus, quod ligno percussus tandem mortuus fuerit. Alexandrinus ille Clemens litteris consignavit. Addit autem Josephus hujusmodi: «Vinum et siceram non bibeat; animatum nihil comedebat; novaculam in caput nullam admiserat; oleo se non perungebat; balneo nullo utebatur. Et quidem ei soli fas erat in adyta templi et penetralia ingredi, ut preces pro populo